

INFORMACJA DOTYCZĄCA SPOSOBU POSTĘPOWANIA Z GAŚNICAMI PRZENOŚNYMI I PRZEWOŹNYMI PRODUKCJI OGNIOCHRON S.A.

W związku z opublikowaniem w dniu 12 stycznia 2022 r. rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie warunków technicznych dozoru technicznego dla niektórych urządzeń ciśnieniowych podlegających dozorowi technicznemu (Dz. U. z 2022 r, poz. 68) zmieniło się stanowisko dotyczące rodzaju dozoru technicznego dla gaśnic przenośnych i przewoźnych. Zgodnie z załącznikiem nr 1 w/w rozporządzenia gaśnice przenośne i przewoźne stale będące pod ciśnieniem oraz gaśnice nie będące pod ciśnieniem, zasilane czynnikiem pędym z dodatkowego zbiornika podlegają pod dozór **uproszczony**. Oznacza to w praktyce, że przed rozpoczęciem eksploatacji **nie ma potrzeby zgłaszania do UDT gaśnic przewoźnych jak również nie ma wyznaczonych terminów badań ciśnieniowych zarówno dla tych gaśnic jak również dla gaśnic przenośnych**. Wyjątek stanowią gaśnice przenośne i przewoźne na sprężony CO₂. Ten typ gaśnic eksploatujemy 10 lat, następnie należy je wycofać z eksploatacji i poddać badaniom ciśnieniowym w obecności inspektora UDT.

Rozporządzenie wchodzi w życie w dniu 27 stycznia 2022 r.

Jednak biorąc pod uwagę kwestię bezpieczeństwa eksploatacji zbiorników ciśnieniowych gaśnice **muszą być poddawane przeglądom nie rzadziej niż co 12 miesięcy** zgodnie z instrukcją serwisową, ponadto w ramach nadzoru nad gaśnicą, jako urządzeniem ciśnieniowym ustala się:

- **co rok** – oględziny zewnętrzne zbiornika,
- **co 5 lat** – oględziny wewnętrzne zbiornika, połączeń gwintowych i zaworu.

Oględziny wewnętrzne może wykonywać wyłącznie autoryzowany przez producenta zakład serwisowy.

W przypadku wystąpienia wad określonych w instrukcjach serwisowych, jako **niedopuszczalne** zbiorniki (gaśnice) należy złomować.

Z wyrazami szacunku,



ogniochron
Kierownik Serwisu i Reklamacji
Andrzej Rokowski

OGNIOCHRON

Spółka Akcyjna

ul. Przemysłowa 42 NIP: 551-20-57-431
34-120 Andrychów REGON: 070909888
tel.: (33) 875 10 70 KRS: 0000084681

12